MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2983/2021 Em 22 de Dezembro de 2021

çâlpplq MpOiçjpql de Ararzlqgglê.
Protocolo: 431/2022 de 14/01/2022 14h:ll
Documento: Resposta no l à Indicação no 5092/2021
Interessados PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatárigl GER:uDE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara lv\unicípa
Rua Sõo Bento.887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

: nw : ãzÇ:lÍlgÜ=W:lHHI :
estima e consideração.

Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALAR'MOVA
Chefe.dêõ;abinete

P refeítu ra
Elunícipal de
Araraãuara

Secretaria Municipal
de Cultura e Fundart®

Df.312/21

Araraquara, 10 de Dezembro de 2021

.o limo. Ve reador.
EMANOELSPONTON

ra

Ref. INDICAÇÃO No5092/2021
ProcessQ73421/2021

22/11/2021

Em atenção à sua indicação de cancelamento dos desfiles, blocos de rua

e festejos públicos no carnaval de 2022. esclarecemos que, em atitude coerente

com aquela praticada desde o início da pandemia do Covid-19, quando a gestão

municipal de Araraquara optou pela defesa incondicional da vida de seus

cidadãos, já foi anunciada a decisão de não realizarmos carnaval de rua em

2022, no município de Araraquara.

Ressaltamos, ainda. que toda e qualquer decisão neste sentido será

sempre fundamentada pelas orientações e normativas advindas do Comitê de

Contingência do Covi-19 do Município de Araraquara, órgão responsável pelas

determinações desta natureza, em conjunto com o Comitê Científico local.

Sendo só, atenciosamente despedimo-nos com votos de estima e

consideração, colocando-nos à disposição para outros eventuais

esclarecimentos que se façam necessários.

brida Cristina Telarolli
Secyétária Municipal de Cultura

Palacete das Rosas "Pauta A. C. Silvo

Rua São Bento, 794 / Centro - Araraquara /SP

k-'0K?

Telefone:3322-2770